
UCHWAŁA NR  84/2025 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia protokołu z naboru kandydatów do Rady Seniorów Powiatu 

Toruńskiego na lata 2025-2029 wraz z ostateczną listą kandydatów 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1) i § 5 ust. 1 Załącznika do uchwały Nr XI/86/2025 Rady 

Powiatu Toruńskiego z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu 

Toruńskiego oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2025 r. poz. 1941) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. Zatwierdza się protokół z naboru kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego na

lata 2025-2029 wraz z ostateczną listą kandydatów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się ostateczną listę kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego na

lata 2025-2029 Przewodniczącemu Rady Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Toruńskiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący posiedzenia 

   Starosta Toruński 

     Mirosław Graczyk 

1   Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1907 



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr 84/2025  
Zarządu Powiatu Toruńskiego 
z dnia  9 lipca 2025 r. 

 

Protokół z prac Komisji odpowiedzialnej za przeprowadzenie procesu naboru 
kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego  

sporządzony w dniu 02.07.2025 r. 

 

I. Komisja powołana Uchwałą Nr 61/2025 Zarządu Powiatu Toruńskiego  
z dnia 21 maja 2025 r. w składzie: 
1) Joanna Rybitwa – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Toruniu – jako Przewodnicząca Komisji, 
2) Lidia Zwierowicz – Starszy inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Toruniu, 
3) Mariola Lesińska – pracownik I stopnia w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Toruniu 
dokonała weryfikacji złożonych formularzy zgłoszeniowych wraz z listami poparcia 
kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego. 

 

Przy weryfikacji formularzy zgłoszeniowych kandydatów:  

− sprawdzono poprawność uzupełnienia formularza zgłoszeniowego (m.in. dane dot. 
kandydata, zgłaszanego podmiotu, złożone oświadczenia i złożone podpisy, 
załączone dokumenty), 

− dokonano weryfikacji list z głosami poparcia dla kandydata (m.in. wiek osoby 
udzielającej poparcia, miejsce zamieszkania, złożony podpis), 

− dokonano podliczenia poprawnie oddanych głosów. 
 

Powyższa weryfikacja dokonana została w oparciu o zapisy § 4 ust. 4 i 6 Statutu Rady 
Seniorów Powiatu Toruńskiego. 

 

II. W okresie naboru, tj. 23.05.2025 r. do 23.06.2025 r. do Starostwa Powiatowego w Toruniu 
wpłynęło 19 wniosków,  z czego 17 z nich spełniło wymogi formalne. 

Dwa wnioski nie spełniły wymogów formalnych: 
− wniosek Małgorzaty Łęc-Sienkiewicz uzyskał 39 głosów poparcia, z czego tylko 9 

spełniało wymogi formalne i tym samym kandydatka nie uzyskała wymaganej 
minimalnej liczby 10 głosów poparcia osób, które ukończyły 60 lat; 

− wniosek Klubu Seniora ,,Złota Jesień" z Grębocina zgłaszający kandydaturę Zofii 
Marunowskiej nie spełnił wymogu formalnego z uwagi na to, że Klub działa 



2 
 

nieformalnie, nie jest podmiotem rejestrowym, nie posiada osobowości prawnej 
dlatego nie był uprawniony, aby dokonać zgłoszenia. 
 

 

Biorąc pod uwagę dostępną liczbę mandatów w poszczególnych gminach oraz liczbę 
mandatów przydzieloną podmiotom działającym na rzecz osób starszych oraz dokonaną 
analizę liczby głosów poparcia zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów Powiatu 
Toruńskiego zakwalifikowało się łącznie 16 kandydatów z największym poparciem - 14 
reprezentantów osób starszych oraz 2 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób 
starszych. 

Wśród zgłoszonych kandydatów znalazła się również Barbara Lewandowska z gminy 
Chełmża, która spełniła wymogi formalne. Pomimo to, nie została zakwalifikowana do 
uzyskania mandatu, ze względu na niższą liczbę głosów poparcia w porównaniu do dwóch 
innych kandydatów z tej samej gminy, przy obowiązującym prawie, zgodnie z którym 
mandat mogło otrzymać maksymalnie dwóch reprezentantów z gminy Chełmża. 

 

Zestawienie złożonych wniosków wraz z dokonaną weryfikacją formalną stanowi załącznik 
nr 1 do protokołu pn. Lista zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów Powiatu 
Toruńskiego na I kadencję, tj. na lata 2025-2029.  

Ostateczną listę kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego na I kadencję tj.  
na lata 2025-2029 przedstawia załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

        

                                     /-/ Joanna Rybitwa  

 

                                         /-/ Lidia Zwierowicz  

 

/-/ Mariola Lesińska 

 

 

 

Toruń, 02.07.2025 r. 



Reprezentant osób 

starszych

Reprezentant podmiotu 

działającego na rzecz osób 

starszych

Miasto Chełmża MAX. LICZBA MANDATÓW 3

1.
1). Elżbieta Tokarska                              

Chełmża
✔ 20.06.2025 r. data stempla poczt. 16 16 TAK TAK

Gmina Chełmża MAX. LICZBA MANDATÓW 2

2.
1). Barbara Lewandowska            

Browina                             
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  16 15 TAK

NIE (najmniejsza liczba głosów 

poparcia w gm. Chełmża)

3.
2). Stanisława Stasieczek 

Zelgno                                                  
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  21 21 TAK TAK

4. 
3). Andrzej Wiśniewski                  

Sławkowo                          
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  43 43 TAK TAK

Gmina Łubianka MAX. LICZBA MANDATÓW 1

5.
1). Renata Walter                                         

Łubianka
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  48 48 TAK TAK

 

6.
2). Jan Gumowski                                                              

Biskupice

✔ Gminna Rada Seniorów w 

Łubiance
12.06.2025 r. biuro podawcze  10 10 TAK

TAK - REPREZENTANT 

PODMIOTU

Gmina Lubicz MAX. LICZBA MANDATÓW 3

7.

1). Małgorzata Łęc-

Sienkiewicz                        

Rogowo 

✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  39 9

NIE                   

(kandydat nie uzyskał 

minimalnej liczby 

głosów poparcia) 

NIE

8.
2). Katarzyna Janas,                                             

Złotoria
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  112 107 TAK TAK

9.
3). Bożena Piotrowicz                                                  

Lubicz Górny
✔  23.06.2025 r. biuro podawcze  112 107 TAK TAK

10.
4). Zofia Marunowska                    

Brzeźno                                              

✔  Klub Seniora               

,,Złota Jesień" ul. Szkolna 8, 

Grębocin

23.06.2025 r. biuro podawcze  15 15

NIE              

(zgłaszający podmiot 

działa nieformalnie) 

NIE

11.
5).Hanna Anzel,                                                       

Grębocin
✔ 23.06.2025 r. biuro podawcze  275 274 TAK TAK

Załącznik nr 1 

do Protokołu z prac Komisji (…) 

z dnia 02.07.2025 r.

Lista zgłoszonych kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego na I kadencję, tj. na lata 2025-2029

Czy wniosek spełnia 

wymogi formalne?

Czy kandydat może uzyskać mandat 

członka Rady Seniorów?

Jednostka/Podmiot 

reprezentowany przez 

kandydata/Lp.

Kandydat zgłoszony jako:

Imię i nazwisko, miejsca 

zamieszkania kandydata

Data wpływu wniosku                                            
(data stempla pocztowego /biuro podawcze 

Starostwa Powiatowego                                            

w Toruniu) 

Liczba głosów 

poparcia - ogółem

Liczba głosów 

poparcia -ważnych



Reprezentant osób 

starszych

Reprezentant podmiotu 

działającego na rzecz osób 

starszych

Gmina Obrowo MAX. LICZBA MANDATÓW 3

12.
1). Jolanta Jakóbowska                                                            

Silno
✔ 18.06.2025 r. biuro podawcze  60 60 TAK TAK

13.
2). Ewa Maria Wicher     

Zębowo                                             
✔ 18.06.2025 r. biuro podawcze  130 130 TAK TAK

14.
3). Daniela Korpalska                                                       

Głogowo
✔ 20.06.2025 r. biuro podawcze  87 87 TAK TAK

15.
4). Grzegorz Filut                 

Kawęczyn 

✔ Obrowskie Stowarzyszenie 

(…) ,,Nasza Szkoła" z 

Obrowa

23.06.25 r. data stempla poczt. 30 30 TAK
TAK - REPREZENTANT 

PODMIOTU

 

Gmina Wielka Nieszawka MAX. LICZBA MANDATÓW 1

16.
1). Jadwiga Czarnecka              

Wielka Nieszawka                        
✔ 16.06.2025 r. biuro podawcze  20 18 TAK TAK

Gmina Zławieś Wielka MAX. LICZBA MANDATÓW 2

17.
1). Tadeusz Jaśkiewicz                         

Górsk                                                    
✔ 16.06.2025 r. biuro podawcze  44 44 TAK TAK

Gmina Łysomice                       MAX. LICZBA MANDATÓW 2

18.
1). Elżbieta Fiałkowska                     

Turzno                     
✔ 23.06.25 r. data stempla poczt. 10 10 TAK TAK

19.
2). Anna Łukaszewska                         

Różankowo               
✔ 23.06.25 r. data stempla poczt. 12 12 TAK TAK

Gmina Czernikowo MAX. LICZBA MANDATÓW 1

Łączna liczba kandydatów, którzy spełniają wymogi formalne 17.

Łączna liczba kandydatów, z największą liczbą głosów i uzyskaniem mandatów 16,

z czego 14 reprezentantów osób starszych i 2 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych.

Kandydat zgłoszony jako:
Data wpływu wniosku                                            

(data stempla pocztowego /biuro podawcze 

Starostwa Powiatowego                                            

w Toruniu) 

Liczba głosów 

poparcia - ogółem

BRAK ZGŁOSZEŃ KANDYDATÓW

Liczba głosów 

poparcia -ważnych

Czy wniosek spełnia 

wymogi formalne?

Czy kandydat może uzyskać mandat 

członka Rady Seniorów?

Jednostka/Podmiot 

reprezentowany przez 

kandydata/Lp.

Imię i nazwisko, miejsca 

zamieszkania kandydata



 

Załącznik nr 2  

do Protokołu z prac Komisji (…)  

z dnia 02.07.2025 r. 

Ostateczna lista kandydatów do Rady Seniorów Powiatu Toruńskiego na I kadencję  

tj. na lata 2025-2029 

Reprezentanci osób starszych z poszczególnych gmin 

Miasto Chełmża  (max. liczba mandatów 3) 

1. Elżbieta Tokarska, Chełmża  

Gmina Chełmża (max. liczba mandatów 2) 

2. Stanisława Stasieczek, Zelgno  

3. Andrzej Wiśniewski, Sławkowo  

Gmina Łubianka (max. liczba mandatów 1) 

4. Renata Walter, Łubianka 

Gmina Lubicz (max. liczba mandatów 3) 

5. Katarzyna Janas, Złotoria 

6. Bożena Piotrowicz, Lubicz Górny 

7. Hanna Anzel, Grębocin 

Gmina Obrowo (max. liczba mandatów 3) 

8. Jolanta Jakóbowska, Silno 

9. Ewa Maria Wicher, Zębowo 

10. Daniela Korpalska, Głogowo 

Gmina Wielka Nieszawka (max. liczba mandatów 1) 

11. Jadwiga Czarnecka, Wielka Nieszawka 

Gmina Zławieś Wielka (max. liczba mandatów 2) 

12. Tadeusz Jaśkiewicz, Górsk 

Gmina Łysomice (max.  liczba mandatów 2)                 

13. Elżbieta Fiałkowska, Turzno 

14. Anna Łukaszewska, Różankowo  

Przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych  

(max. liczba mandatów 5): 

15. Jan Gumowski, Biskupice (podmiot zgłaszający: Gminna Rada Seniorów w Łubiance) 

16. Grzegorz Filut, Kawęczyn (podmiot zgłaszający: Obrowskie Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 

Edukacji, Kultury i Sportu ,,Nasza Szkoła” z Obrowa). 




